21
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Quarta-feira, 07 de Novembro de 2018.

Subdefensoria Pública-Geral

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-
GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições
legais, assinou os seguintes atos:

PORTARIA DPES Nº 1000 DE 05
DE NOVEMBRO DE 2018
DEFERIR o gozo de férias da
Defensora Pública Dra. Anatécia
Silva Santos Rocha i.) nos dias
05/11/2018 a 06/11/2018 (período
aquisitivo 2015/2016) ii.) nos dias
07/11/2018 a 09/11/2018 (período
aquisitivo 2016/2017) e SUSPENDER
27 (vinte e sete) dias por imperiosa
necessidade do serviço.

PORTARIA DPES Nº 1001 DE 05
DE NOVEMBRO DE 2018
DEFERIR o gozo de férias do
Defensor Público Dr. David de
Carvalho Saboya Albuquerque
nos dias 12/11/2018 a 14/11/2018
(período aquisitivo 2017/2018) e
SUSPENDER 16 (dezesseis) dias por
imperiosa necessidade do serviço.

PORTARIA DPES Nº 1002 DE 05
DE NOVEMBRO DE 2018
DEFERIR o gozo de férias do Defensor
Público Dr. Dejair Ferreira Sousa
nos dias 12/11/2018 a 13/11/2018
(período aquisitivo 2017/2018)
e SUSPENDER 28 (vinte e oito)
dias por imperiosa necessidade do
serviço.

PORTARIA DPES Nº 1003 DE 05
DE NOVEMBRO DE 2018
TORNAR SEM EFEITO, parcialmente,
a Portaria DPES nº 950, de 28 de
setembro de 2018, publicada em
01 de outubro de 2018 no que se
refere às férias do Defensor Público
Dr. Herbert Schneider Rodrigues.

PORTARIA DPES Nº 1004 DE 05
DE NOVEMBRO DE 2018
DEFERIR o gozo de férias do Defensor
Público Dr. Herbert Schneider
Rodrigues no dia 08/11/2018,
nos dias 12/11/2018 a 14/11/2018
(período aquisitivo 2016/2017)
e SUSPENDER 06 (seis) dias por
imperiosa necessidade do serviço.

PORTARIA DPES Nº 1005 DE 05
DE NOVEMBRO DE 2018
DEFERIR o gozo de férias do Defensor
Público Dr. Leonardo Gomes
Carvalho nos dias 08/11/2018
a 09/11/2018 (período aquisitivo
2015/2016) e SUSPENDER 02 (dois)
dias por imperiosa necessidade do
serviço.

PORTARIA DPES Nº 1006 DE 05
DE NOVEMBRO DE 2018
DEFERIR o gozo de férias do
Defensor Público Dr. Volme José
de Almeida nos dias 06/11/2018
a 09/11/2018 (período aquisitivo
2017/2018) e SUSPENDER 02 (dois)
dias por imperiosa necessidade do
serviço.

Giuliano Monjardim Valls Piccin
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 438318

Gerência de Recursos
Humanos

PORTARIA DPES Nº1048 DE 06
DE NOVEMBRO DE 2018.

A DIRETORA DE GESTÃO DE
PESSOAS DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições
legais, faz publicar o(s) seguinte(s)
ato(s):

TORNAR SEM EFEITO, parcialmente,
a portaria nº892, de 09/10/2018,
publicada em 10/10/2018, no que
se refere a data de rescisão do
Termo de Compromisso de WARLEY
CEZARIO SIQUEIRA.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO de
VICTOR DA SILVA CARVALHO de
06/10/2018 a 31/12/2018, lotado
na Defensoria Cível e Fazendária de
Marataízes, no turno matutino.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO de
LAYANE DE COSTA CARVALHO
de 01/11/2018 a 31/10/2019,
lotado na Defensoria Fazendária de
Colatina, no turno vespertino.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO de
ANDERSON ALVES FERREIRA de
10/10/2018 a 09/10/2019, lotado
na 1ª Defensoria de Família de
Cariacica, no turno vespertino.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO
WARLEY CEZARIO SIQUEIRA lotado
na 1ª Defensoria de Família de
Vitória, a partir de 17/10/2018.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO ANA
CAROLINA SILVA OLIVEIRA DUTRA
lotada na 1ª Defensoria Fazendária
de Cachoeiro de Itapemirim, a
partir de 26/10/2018.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO
MARCELO PAIVA SANTOS FILHO
lotada na Atendimento Inicial de
Vitória, a partir de 23/10/2018.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO
ANDRE BORTOLON GONÇALVES
lotada na Atendimento Inicial de
Vitória, a partir de 16/11/2018.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO
CAMILA JUNQUEIRA CORREA
lotada na Atendimento Inicial de
Vitória, a partir de 06/11/2018.

Vitória, 06 de novembro de 2018.
Denize Brandão Vianna
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 438620

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 662, de 05.11.18

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
EFETUAR a designação automática
do servidor BRUNO ABRANTES
BITTENCOURT para o exercício,
em substituição, da Função
Comissionada de Chefe de Cartório
da 48ª Zona Eleitoral - FC.06, nos
casos de afastamento simultâneo
do titular e de seu substituto
automático, nos termos da
Resolução TRE-ES nº 146/10,  c/c
o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, e dos autos de protocolo
nº 1.040/14, a partir da publicação
deste ato.

DES. ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

Protocolo 438498

ATO Nº 663, de 05.11.18.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
Efetuar a designação para
substituição na forma seguinte:
SERVIDOR SUBSTITUTO: Tereza
Cristina Xavier Rosa Bertolde
SERVIDOR SUBSTITUÍDO: Marcus
Antonio da Silva Caldas
FUNÇÃO COMISSIONADA: Chefe
da Seção de Controle Contábil -
FC.06
MOTIVO DA SUBSTITUIÇÃO: Férias
do titular
PERÍODO DA SUBSTITUIÇÃO:
26.11.18 a 07.12.18
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 38
e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
com redação conferida pela Lei nº
9.527/97 c/c a Resolução TRE nº
146/10.

DES. ANNIBAL DE REZENDE LIMA

PRESIDENTE
Protocolo 438501

Publicações de Terceiros

CAICA PARTICIPACOES S/A
CNPJ N 04.349.580/0001-88

NIRE N 32300026427
RESUMO AGE DE 16/04/2018

Data, hora e local: 16/04/2018, às
15:00 horas na sede social, lugar
denominado Fazenda Santa Rita, à
Rodovia São Mateus a Nova Venécia,
Km 13, SN, Zona Rural, São Mateus
- ES. Presença dos acionistas
representando a totalidade do
capital social. Deliberações:
Modificação do quadro de acionistas
da Companhia. A ata foi arquivada
na JUCEES sob o nº 20182318699
em 24/10/2018.

Protocolo 437604

Metalúrgica Tecnosteel Ltda, CNPJ:
07.545.610/0001-10, torna público
que requereu da SEMMA/PMS a
LMR para a atividade de fundição
de ferro e aço com inscrição
imobiliária 010.7.156.0156.001 na
localidade da Rua 6 A, 246, Civit II,
Serra/ES.

Protocolo 437992

GFG EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS ME, torna público
que requereu e obteve junto a
SEMAM/ARACRUZ, através do
processo nº 4.906/2012, Licença
Ambiental de Regularização -
LAR, 019/2018, para Atividade
LOTEAMENTO RESIDENCIAL, na
Rua Epifânio Pontin S/nº, Bairro

Vila Nova, Município de Aracruz/ES.
Protocolo 438018

BRASIL MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS PESADOS S.A
NIRE: 32.300.030.904 - CNPJ:
09.016.903/0001-35
ATA DA ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINARIA REALIZADA
NO DIA 13.09.2018.
(RESUMO)
DELIBERAÇÕES: (1) Retificação da
Assembleia Geral Extraordinária,
realizada em 29/06/2018
registrada na JUCEES sob o
numero 20182178277. ATA em
seu inteiro teor foi arquivado na
JUCEES sob o nº 20182321029,
Protocolo 18232102-9 e Código
de verificação 11804553136 em
29/10/2018, Felipe Sica Soares
Cavalieri - Presidente e Felipe
Ciotola Bruno - Secretario

Protocolo 438031

GRANICEL GRANITOS CELLIN
LTDA ME, torna público que
OBTEVE da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Castelo -
SEMMA, através do processo n°
012562/2017, Licença Municipal de
Operação - LMO n° 012/2018, para
atividade de polimento de rochas
ornamentais, quando exclusivo, na
localidade de Santa Bárbara, s/n,
Castelo/ES.

Protocolo 438037

COMUNICADO

A SBM ETIQUETAS, torna público
que REQUEREU da SEMDESU,
atráves do Proc. Nº 64074/2018,
as Licenças Municipal Ambiental
Simplificada e de Regularização,
para a atividade de Fabricação
de etiquetas (COD. 9.01), na
localidade de Riviera da Barra, no

município de Vila Velha - ES.
Protocolo 438072

COMUNICADO
VAGNER INGLE, torna público
que obteve do IEMA, por meio
do processo n° 54772451, a
LAU nº 04/2018 para Obra de
terraplanagem, corte e aterro,
estando sediada na localidade de
Sítio Jacutinga, Ipanema, Mun. De
Alfredo Chaves - ES.

Protocolo 438124

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 7 de Novembro de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: dc172518

	Diversos
	Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -
	Defensoria Pública-Geral
	Portaria
	Errata

	Subdefensoria Pública-Geral
	Portaria

	Gerência de Recursos Humanos
	Portaria

	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -
	Portaria

	Publicações de Terceiros